
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Jakub Straka 
 
Datum: 28.5.2018 
 

Autor: Tereza Fraňková 
 
Název práce: Známky vzniku a evoluce Eusociality na genomické úrovni u 
blanokřídlých (Hymenoptera) / Signs of the Origin and Evolution of Eusociality in 
Hymenoptera on Genomic Level 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce je shrnout současné poznatky ve výzkumu eusociálního chování na 
základě genomických metod. Zejména pak kritické zhodnocení obecných závěrů o 
genetickém základu eusociality. Cíle nejsou explicitně napsány, proto bych ocenil 
jejich jasnou definici v prezentaci. 
 
Struktura (členění) práce: Standardní. 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
V práci je citováno 181 zdrojů. Literární zdroje jsou citovány standardně. 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Práce je napsaná v anglickém jazyce a i přesto, že studentka má znalost anglického 
jazyka na vysoké úrovni, jsou některé problémy právě na jazykové straně. 
Především jde o specifitu odborného textu a nedodržení přesného vyjadřování, které 
místy vede k zavádějícím formulacím. Bohužel jsem jako školitel nedokázal všechna 
problematická místa identifikovat a ještě jich v práci řada zůstala. 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Zadané téma bakalářské práce, nebylo nijak snadné pro zpracování. Tereza 
Fraňková si však s náročným tématem dokázala poradit a velmi rychle se 
v problematice zorientovala. Studentka byla aktivní a spolehlivá. Dokázala si najít 
kolegy, kteří jí pomohli do problematiky nahlédnout a poradili jí s pochopením 
náročných metodických přístupů, specifické terminologie a problematických článků.  
S průběhem psaní práce a její kvalitou jsem spokojen. Cíle práce byly určitě 
splněny.  
 
 
Otázky a připomínky oponenta: 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací) 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 



 Strana 2
 
Instrukce pro vyplnění: 

· Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 
bodům (dodržujte zhruba rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

· Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz http://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/bakalarske-obhajoby 

· Posudek, prosím, nahrajte ve formátu pdf do SIS k dané bakalářské práci nebo (v případě 
externích oponentů) zašlete v elektronické podobě na e-mail: 
zuzana.starostova@natur.cuni.cz. Vytištěný a podepsaný posudek také zašlete na adresu: 
Zuzana Starostová, katedra zoologie PřFUK, Viničná 7, 128 44 Praha 2 nebo doručte do 
místnosti 241 či na sekretariát katedry zoologie. Podepsaný vytištěný posudek je nutnou 
součástí protokolu o obhajobě bakalářské práce a musí být k dispozici nejpozději v den 
obhajoby. 

 


